
Муниципальное казенное  
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
 № 10 г. Нижнеудинск» 

МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск 

 

П Р И К А З 

     18.04.2022        №      33 -од       

О создании и функционировании  
Центра образования естественно - научной направленности 
«Точка роста» в МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск в 2022 году 
 

 На основании Распоряжения Министерства просвещения  Российской Федерации  
от 12.01.2021  № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функ-
ционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местно-
сти и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», Письма Министерства просвещения  Российской Федерации  от 
01.11.2021  № ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций», Распоряжение 
министерства образования ИО № 2005 от 29.11.2021 года «О создании центров образова-
ния естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году,  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности  «Точка роста» 
на базе МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск в соответствии с Методическими рекоменда-
циями и фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ. 
 
2. Жажковой Н.С., учителю информатики, создать страницу «Точка роста» на офици-
альном сайте учреждения до 20 мая 2022 года и проводить мероприятия по наполнению 
данной страницы. 
 
3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной направленно-
стей «Точка роста» в МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск (приложение 1). 
 
4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной направленно-
сти «Точка роста» учителя физики Михайловского М.Р.  
 
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск                                                 И.В. Миронова 

 
 


		2023-09-25T15:10:03+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 Г. НИЖНЕУДИНСК"




